
 
 

UCHWAŁA NR LXXIX/485/2023 
RADY GMINY MIEJSCE PIASTOWE 

z dnia 24 maja 2023 r. 

w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych dla 2 szt. drzew ustanowionych jako 
pomniki przyrody, rosnących na terenie gminy Miejsce Piastowe 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 
16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2022 r. poz. 916 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uzgadnia się przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych na następujących pomnikach przyrody 
znajdujących się na terenie Gminy Miejsce Piastowe, uznanych za pomniki przyrody uchwałą Nr 
XXXIV/274/13 Rady Gminy Miejsce Piastowe z dnia 5 lipca 2013 r.: 

1) lipa drobnolistna (Tilia cordata) o nazwie „EMILIA”, rosnąca na nieruchomości oznaczonej dz. nr ewid. 
962/2 przy ul. Dworskiej w miejscowości Rogi,  

2) lipa drobnolistna (Tilia cordata) o nazwie „WANDA”, rosnąca na nieruchomości oznaczonej dz. nr ewid. 
962/1 przy ul. Dworskiej w miejscowości Rogi. 

§ 2. Zakres uzgodnienia w odniesieniu do drzew, o którym mowa w § 1 obejmuje odpowiednio: 

1) pomnik przyrody, o którym mowa w § 1 pkt 1 – usunięcie wypróchniałych gałęzi i konarów, redukcja 
korony w zakresie 10-20 % w celu odciążenia drzewa i poprawienia statyki, przerzedzenie korony, 
usunięcie pojedynczych pędów odroślowych w zakresie do 5%, nie podkrzesywać gałęzi w tworzonej przez 
drzewo koronie wtórnej; 

2) pomnik przyrody, o którym mowa w § 1 pkt 2 - uszczykiwanie korony (retrenchment pruning) w celu 
wytworzenia korony wtórnej, niżej osadzonej: usunięcie drobnych gałęzi narzędziami ręcznymi, 
przerzedzenie powłoki korony, celem wpuszczenia światła do jej wnętrza, usuwanie wypróchniałych 
konarów i gałęzi, korekta nieprawidłowo przyciętych konarów. 

§ 3. Zabiegi pielęgnacyjne na pomnikach przyrody, o których mowa w § 2, powinny być przeprowadzone 
w terminie do dnia 31 października 2023 r. przy spełnieniu następujących warunków: 

1) zlecenie czynności o których mowa w § 2 firmie specjalistycznej, posiadającej doświadczenie w pielęgnacji 
drzew o charakterze pomnikowym, pod kierunkiem uprawnionego inspektora ds. terenów zieleni przez 
osobę posiadającą uprawnienia do pielęgnacji drzew o charakterze pomnikowym; 

2) przy wykonywaniu cięć w ramach czynności o których mowa w § 2 w koronie drzew należy dążyć do 
zachowania naturalnego pokroju drzew; 

3) czynności o których mowa § 2 należy wykonać bez utraty walorów przyrodniczych pomników przyrody, 
a także zniszczenia gatunków chronionych i ich siedlisk występujących w obrębie drzew oraz płoszenia lub 
niepokojenia ptaków w okresie lęgowym. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Miejsce Piastowe. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia czwartek, 22 czerwca 2023 r.

Poz. 3200



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr Wiesław Habrat 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3200


	Uchwała

		2023-06-22T10:22:00+0000
	Polska
	Małgorzata Barbara Wąsacz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




